

وزیر آموزش و پرورش:

برای حذف بخاری‌های نفتی اعتبار نداریم



علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش در یک برنامه خبری درباره حذف بخاری‌های نفتی از مدارس، اظهار داشت: هم‌اکنون حدود ۱۲۰ هزار بخاری نفتی در مدارس وجود دارد، اما اعتبار کافی برای حذف آنها را در اختیار نداریم، بنابراین دانش‌آموزان را بیمه کردیم. وی افزود: امسال دانش‌آموزان را بیمه کردیم. وی افزود: امسال طبق قرارداد با شرکت بیمه، بحث آتش‌سوزی و حوادث ناگوار دانش‌آموزی را پیش‌بینی کردیم تا در صورت بروز حوادث شرکت‌های بیمه بخشی از خسارت را جبران کنند. وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: ایمن‌سازی وسایل گرمایشی مدارس را دنبال خواهیم کرد و تلاش می‌کنیم طی ۲ تا ۳ سال آینده سیستم گرمایشی تمام مدارس را ایمن کنیم.

سردار کمالی مطرح کرد

سنجش سلامت روان سربازان

جانشین منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح از تشکیل مراکز مشاوره برای سربازان تا پایان امسال خبر داد. سردار موسی کمالی، درباره تشکیل پرونده سلامت برای سربازان اظهار داشت: در این باره پیگیری‌های ما با وزارت بهداشت ادامه دارد اما با توجه به اولویت‌هایی که در این وزارتخانه وجود دارد، درحال حاضر بحث پرونده سلامت سربازان به عنوان اولویت اول این وزارتخانه مطرح نیست. وی همچنین درباره ایجاد مراکز مشاوره سربازان به ایسا افزود: طبق قانون سال ۹۰، می‌باید در نیروهای مسلح یک مرکز مشاوره تشکیل شود که در این راستا در حال تنظیم آیین‌نامه آن هستیم تا براساس آن در همه مراکز نیروهای مسلح، نیروهای مشاوره تشکیل شود. وی با بیان اینکه وضعیت روحی – روانی سربازان در این مراکز بررسی خواهد شد، این کار را به این اساس با استفاده از ظرفیت این مراکز مشاوره می‌توان در تعیین محل خدمت سربازان و ارائه مشاوره‌های لازم به آنها نیز اقدام کرد. کمالی یادآور شد: این موضوع تا پایان سال اجرایی خواهد شد.

■ ■ ■

مدیر کل آموزش و پرورش تهران تشریح کرد **جزئیات کاهش ساعت کار معلمان** مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران جزئیات تقلیل ساعت کار معلمان ابتدایی را اعلام کرد. اسفندیار چهاربند، مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران در پاسخ به این پرسش که «آیا معلمان ابتدایی می‌توانند از تقلیل ساعت کار استفاده کنند و یک روز در مدرسه کمتر حضور داشته باشند؟»، اظهار داشت: بله، اگر تقلیل کار داشته باشند و معلم جایگزین تأمین شده باشد، این امکان وجود دارد. چهاربند با اشاره به اینکه در این باره با جبران یک معلم دیگر یا درس دیگر می‌توانند این کار را انجام دهند، خاطرنشان کرد: در تهران و به تناسب در جاهایی که معلم تأمین شده است، این طرح اجرا می‌شود.

کوتاه و گویا

■ سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از نجات ۳۰ تن از ساکنان یک برج مسکونی از میان دود و شعله‌های آتش خبر داد.
■ رسول دبیاروند، رئیس سازمان غذا و دارو ضمن اعلام خبر امضای تفاهمنامه برای پیش‌سموم و آلزایمدها در بازار میوه و تره‌بار تهران، نسبت به وجود نیترات بالا و سموم در گوجه‌فرنگی هشدار داد.

حسین کرمانی: انگار نام وزارت علوم در دولت یازدهم با حاشیه‌ها گره خورده است و یکی از تازه‌ترین چالش‌هایی که دست به گریبان این وزارتخانه حساس و کلیدی شده تاخیر در تعیین روسای دانشگاه‌ها و اداره شدن تعدادی از دانشگاه‌های کشور با سرپرست است. هر چند در اواخر هفته گذشته ۱۴ن از روسای دانشگاه‌ها از شورایعالی انقلاب فرهنگی رای اعتماد گرفتند و با حکم ریاست راهی دانشگاه‌ها شدند اما تاخیر در انتخاب آنها به باور بسیاری از کارشناسان و اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها تاثیرات منفی خود را بر آموزش عالی کشور خواهد گذاشت، چرا که هم طولانی شدن دوره سرپرستی در اداره دانشگاه‌ها آسیب‌زاست و هم اینکه پروسه تودیع و معارفه رئیس جدید به اندازه کافی زمان‌بر است و باید این زمان را هم به اتلاف وقت صورت گرفته اضافه کرد، به‌ این معنی که تا رئیس جدید سسکان هدایت دانشگاه را در درست گیرد و تیم مورد انتخاب خود را مستقر کند بازهم آموزش عالی کشور باید شاهد اتلاف وقت و نابه‌سامانی‌های مدیریتی آن هم در حوزه قطب‌های علمی کشور یعنی دانشگاه‌ها باشد. هر چند تعدادی از روسای دانشگاه‌ها هم‌اکنون انتخاب شده‌اند اما همچنان ۶ دانشگاه دیگر و از جمله دانشگاه تهران که به عنوان پیش‌قراول دانشگاه‌های کشور مطرح است در شرایطی وارد سال تحصیلی جدید شده که بر مسند ریاست آن شخصی با حکم سرپرستی تکیه دارد. این موضوع را می‌توان به عنوان یکی از چالش‌های مسیر آموزش عالی کشور در سال تحصیلی جدید یاد کرد و آن را به فهرست آسیب‌های تاخیر در انتخاب ریاست دانشگاه‌ها افزود. موضوعی که نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هم بر آن تأکید دارند. این موضوع و آسیب‌های ناشی از تاخیر در انتخاب روسای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش‌عالی کشور بهانه گفت‌وگوی گروه اجتماعی «وطن امروز» با تعدادی از نمایندگان کمیسیون‌های اجتماعی و آموزش و تحقیقات مجلس شد. به باور این نمایندگان «بی‌ثباتی مدیریتی، نبود تمرکز برای برنامه‌ریزی‌های بلندمدت و غیرقانونی بودن دخل و تصرف‌های سرپرستان» از مهم‌ترین آسیب‌های طولانی‌شدن احکام سرپرستی دانشگاه‌هاست.

■ **سرپرست یا مدیر برزخی!**

در همین باره علیرضا سلیمی از اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به «وطن امروز» می‌گوید: سرپرست حالتی برزخی دارد یعنی بین رئیس بعدی و رئیس قبلی به عنوان واسطه قرار گرفته و مشخص نیست چه اتفاقی برای ابقای آن ممکن است بیفتد. به باور وی، فلسفه تعیین سرپرست این است که در مواقع ضروری مانند فوت رئیس قبلی یا بروز تخلف یا

معاون آمادگی سازمان مدیریت بحران:

مورموری هزار و ۴۰۰ بار لرزید

درمان شدند. اکبرپور افزود: بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ تخته چادر آمادای در روستاها و شهر مورموری بین مردم توزیع شده است و در حال حاضر مشکلی درباره اسکان اضطراری نداریم. وی با اشاره به اینکه آب، برق و گاز در منطقه وصل شده، بیان داشت: مشکل اصلی مردم شهر مورموری تعداد زیاد پس‌لرزه‌هاست که زندگی روزمره آنها را مختل کرده است. معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور ۱۰ کیلومتری در عمق ۲۰ کیلومتری شهر مورموری از توابع استان ایلام رخ داد، اظهار داشت: تیمی متشکل از نماینده ریاست‌جمهوری، قائم‌مقام

سازمان هلال‌احمر، نماینده بنیاد مسکن و شهرسازی و سازمان مدیریت بحران کشور به منطقه مورموری برای بررسی میزان خسارات اعزام شدند. وی به فارس گفت: براساس امار ارائه شده تاکنون تلفات جانی نداشتیم.

و تنها ۱۴ نفر مجروح شده بودند که به صورت سرپایی

سرانجام وضعیت رؤسای ۱۴ دانشگاه کشور مشخص شد

آسیب‌های تأخیر در انتخاب رؤسای دانشگاه‌ها

■ هنوز وضعیت رؤسای ۶ دانشگاه و گزینہ پیشنهادی وزارت علوم مشخص نیست!



بیماری و مانند آن به صورت موقت سرپرستی را برای رسیدگی به امور تعیین می‌کنند که باید هر چه سریع‌تر درباره مجموعه تعیین تکلیف شود. سلیمی یادآور می‌شود: اما متأسفانه آنچه که امروز در وزارت علوم اتفاق افتاده با فلسفه مطرح شده فاصله دارد و در برخی از موارد برای تعیین رئیس و جایگزینی آنها زمان زیادی درنظر گرفته شده است که این روند قانونی نیست. این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به طولانی شدن حکم سرپرستی در برخی از دانشگاه‌ها، می‌افزاید: هم‌اینک در حوزه انتخابیه بنده دانشگاهی وجود دارد که نزدیک ۲ سال است با سرپرست اداره می‌شود. ما این موضوع را بارها مطرح کرده‌ایم اما نتیجه‌ای حاصل نشد.

■ **غیرقانونی بودن دخل و تصرفات**

سلیمی همچنین غیرقانونی بودن دخل و تصرفات سرپرست را از دیگر مشکلات طولانی شدن حکم سرپرستی عنوان کرد و بیان داشت: با عبور از مهلت قانونی تعیین‌شده برای سرپرستی دانشگاه‌ها هر نوع دخل و تصرفی که سرپرست انجام داده غیرقانونی است و بر این اساس لازم است هر چه سریع‌تر درباره سرپرستان تعیین تکلیف شود تا از بروز مشکلات قانونی جلوگیری شود. به گفته این عضو کمیسیون آموزش، مجموعه تحت مدیریت سرپرست انطور که باید و شاید به وی اعتماد ندارند چرا که همواره سرپرست را موقت درنظر می‌گیرند بنابراین انگیزه کافی برای انجام کارها را ندارند و همین موضوع باعث می‌شود تصمیمات سرپرست زمین بماند از طرفی دانشجویان هم اعتماد لازم را به برنامه‌ها ندارند و هر لحظه تصور می‌کنند این برنامه‌ها تغییر می‌کند و اعضای هیات

■ ■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

گروه اجتماعی: با افتخار می‌گوییم که

نوکری مردم را می‌کنیم و این حق مردم است که وقتی من را به عنوان شهردار می‌بینند، به هر سلیقه و گراشی و حتی طلبکارانه یا من محبت کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمداقار

قالیباف، شهردار تهران با بیان این مطلب در مراسم بزرگداشت چهارمین شهید محراب آیت‌الله اشرفی‌اصفهانی و شهدای والامقام منطقه ۲، گفت: فهم من از این کلام عمیق مقام معظم رهبری

منی بر اینکه زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا کمتر از شهادت نیست این است که تنها راه تداوم انقلاب اسلامی همچون پیروزی انقلاب و دوران دفاع مقدس که سراسر افتخار برای همیشه تاریخ این ملت است، راهی تداوم فرهنگ جهاد و شهادت نیست. وی در بخش دیگری

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

است دقت لازم در انتخاب مدیری‌تها صورت گیرد تا از ابتدا برای اداره دانشگاه‌ها مدیر انتخاب شود و رویه‌ای که باید در مراکز علمی با دقت بیشتری دنبال شود دستخوش جابه‌جایی افراد نشود. موسوی درباره نظرات مجلس بر این نوع انتصابات هم خاطرنشان کرد: اگر وضعیت سرپرستان دانشگاه‌ها به همین منوال ادامه پیدا کند و احساس ضعف در مدیریت دانشگاه‌ها ایجاد شود به طور حتم مجلس به این ماجرا وارد می‌شود و مانع سهل‌انگاری‌های موجود می‌شود.

■ **آسیب‌رسانی به صورت زنجیرهای**

عباس صلاحي، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به مدت قانونی ۳تا۶ ماهه احکام سرپرستی به «وطن امروز» می‌گوید: باید در این مدت رئیس برای مجموعه تعیین شود اما متأسفانه در حال حاضر برخی از دانشگاه‌ها روندی را در پیش گرفته‌اند که با این قانون مغضوبی ندارد. به گفته صلاحي، مهم‌ترین آسیب طولانی شدن اداره دانشگاه با سرپرست از بین رفتن ثبات مدیریتی است، چرا که فردی که حکمش تایید نشده و به عنوان سرپرست مطرح است درباره تصمیم‌گیری‌های کلان و برنامه‌ریزی درازمدت ناتوان است. وی می‌افزاید: طولانی شدن این زمان در مسیر آموزش دانشجویان و برنامه‌ریزی تحصیلی آنها تاثیر خواهد گذاشت. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره دیگر آسیبهای طولانی شدن حکم سرپرستی یادآور می‌شود: این روند درباره معاونین دانشگاه‌ها هم به صورت زنجیره‌ای اتفاق می‌افتد و زیرمجموعه رئیس دانشگاه هم در تصمیمات جدی نخواهند بود. صلاحي با

بیان این نکته که لازم است انتخاب ریاست دانشگاه‌ها با رویه‌سریع‌تری اتفاق افتد، بیان داشت: در حال حاضر این انتظار وجود داشت که تا قبل از بازگشایی دانشگاه‌ها این احکام صادر می‌شد و از اختلالات مدیریتی جلوگیری به عمل می‌آمد. به باور وی، استقرار مدیر جدید پس از آغاز سال تحصیلی جدید انرژی زیادی از دانشگاهیان را هدر می‌دهد و این مورد را هم باید به آسیب‌های طولانی شدن حکم سرپرست برای دانشگاه‌ها اضافه کرد. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور می‌شد: مشکل دیگر آموزش عالی مشخص نبودن وزیر علوم است چرا که این موضوع هم در حال حاضر مزید بر علت شده است. تا وزیر جدید معرفی شود و رای اعتماد از مجلس بگیرد باز فاصله زمانی بسیاری به آموزش کشور تحمیل می‌شود. صلاحي همچنین بیان داشت: لازم است تا قبل از معرفی وزیر تکلیف دانشگاه‌های باقیمانده مشخص شود تا وزیر پس از گرفتن رای اعتماد انرژی خود را صرف انتخاب رئیس دانشگاهی که همراه و همسو با طیف خودش باشد، نکند. بلکه توان خود را صرف برنامه‌ریزی‌های کلان کند.

شهردار تهران:

نوکری مردم را می‌کنیم

از سخنان خود به مسائل مربوط به شهرداری تهران اشاره کرد و گفت: با افتخار می‌گوییم که نوکری مردم را می‌کنیم و این حق مردم است که وقتی من را به عنوان شهردار می‌بینند، به هر سلیقه و گراشی و حتی طلبکارانه یا من محبت کنند. اگر توابی هم برای آخرت ما باشد همین چیزها است. همه سعی من نیز بر این است که بتوانم بخشی از مشکلات مردم را نسبت به توانی که دارم تا جایی که قوانین و مقررات اجازه می‌دهد، گره‌گشایی کنم. وی تأکید کرد: ما هر چه

عرضه و در توان داریم را انجام خواهیم داد اما حتما کارشنکان و افرادی هستند که مال حرام می‌خورند، خدا من نگذرد و در آخرت من را مورد بخشش خودش قرار ندهد اگر برایم مشخص شود که کسی در شهرداری تهران دزدی کرده است اما او را از شهرداری بیرون نکنم

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

جای خالی آموزش در زندگی شهری

■ محبوبه‌ذالبائی



ناآگاهی از فرهنگ شهرنشینی و قواعد رفتاری زندگی شهری، هزینه‌های زیادی به ادارکنندگان شهر، محیط‌شهری و ساکنان شهر تحمیل می‌کند که اثرات منفی این ناآگاهی مستقیم معطوف به شهر و شهرداری می‌شود. در این میان آموزش و تربیت شهروندان به نوعی سرمایه‌گذاری برای آینده کشور به شمارمی‌آید و می‌تواند در قالب مهارت‌های زندگی فردی و جمعی و به‌صورت برنامه‌ریزی آشکار و پنهان ارائه شود. به وسیله این آموزش‌ها، افراد جامعه فرهنگ شهروندی را کسب کرده و آمادگی لازم برای زندگی شهری را پیدا می‌کنند.
براین اساس آموزش در زمینه فرهنگی را می‌توان از رسمی‌ترین نظام آموزشی کشور یعنی آموزش و پرورش شروع کرد. باکیزگی شهر و محیط زندگی، احترام به حقوق دیگران، رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و حق تقدم در تمام امور شهروندی، آموزش بهداشت عمومی و دفع صحیح زباله از موضوعاتی است که باید از دوران کودکی و با آگاهی کامل، مسئولیت خود را بر عهده از رشد و بلوغ افراد، این عادات در آنها تقویت و تثبیت شده و تغییر آنها به تمایلات طبیعی، ناممکن و دیر است. اما از آنجا که تمامی تعاملات شهری در فضای شهر صورت می‌گیرد ضروری است که شهروندان درباره نحوه تعامل با حوزه شهری مطالبی را بگیرند تا بتوانند شهری به هنجار داشته باشند. همچنین از طریق آموزش‌های شهروندی این امکان مهیا می‌شود که شهروندان با شالوده‌های اصلی شهرداری‌ها آشنا و از وظایف شهروندی خودآگاه شوند و به‌عنوان شهروند متعهد، با آگاهی کامل، مسؤولیت خود را نسبت به جامعه و شهر برعهده گرفته و ابزارهای اصلی مشارکت‌پذیری را بیاموزند. برای مثال، مدیریت خدمات و بهداشت شهری بدون مشارکت گسترده مردم، امکان‌پذیر نخواهد بود. بسیاری از آلودگی‌های زیست‌محیطی، ناشی از همکاری نداشتن مردم یا آشنایی‌نبودن آنها با فرهنگ زندگی شهری است. تجربه ثابت کرده است که آموزش مردم به میزان زیادی می‌تواند بسر رفتار آنها در تولید آلودگی‌های زیست محیطی و بهداشت عمومی مؤثر باشد. آموزش‌های شهروندی قدرتی است که به‌صورت تدریجی می‌شود تا تمام افراد یک جامعه که احساس تعلق و عضویت در جامعه می‌کنند، تحت پوشش آن قرار گیرند و از این طریق سطح تعلق خود را به فرهنگ و دولت بازگو کنند. در واقع از طریق آموزش‌های رسمی و غیررسمی شهروندی می‌توان برای افراد جامعه مشخص کرد در قوانین و مقررات شهری چه جایگاهی دارند و به‌عنوان یکی از ارکان اصلی نظام مدیریت شهری چه وظایفی را باید اجرا کنند، همچنین بهبود وضعیت اجتماعی، بهداشتی و فرهنگی جامعه شهرنشینی، حفظ محیط سبز در شهر، همکاری حوزه خدمات شهری و گسترش مشارکت آنها برای پیشبرد اهداف شهری و به‌وجود آمدن حس مشارکت فرهنگی واجتماعی در بستر جامعه، اعتلای طرح‌های توسعه شهری به روش گروهی و مردمی و تقویت نقش شهرداری در ایجاد گوناگون برای زندگی شهروندان، استفاده بهینه از منابع موجود، تدبیر انتقالی هویت مشارکتی در مناطق و محلات و توانمندسازی جامعه برای پذیرفتن مسؤولیت مشکلات از دیگر کارکردهای آموزش شهروندی است.
از همه مهتر اینکه این آموزش‌ها فرصت مغتنمی برای نهادینه‌کردن مشارکت‌کننده مردمی و حضور فعال شهروندان در فعالیت‌های توسعه و مدیریت شهری به‌شمار می‌رود.

■ ■ ■

سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران:

آلودگی اورانیومی ریزگردها

بررسی می‌شود

«همونه‌گیری و نتایج پروژه منشأیابی ریزگردها تا ابتدای دی ماه به پایان می‌رسد و درباره آلودگی این ذرات به مواد رادیواکتیو تنها در پایان این پروژه می‌توان اظهارنظر کرد.» حشمت‌الله بسطامی، سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با بیان این مطلب افزود: منشأیابی ذرات معلق موجود در هوا یکی از پروژه‌های مهم است که این شرکت از ابتدای اسنال جاری آغاز کرد و تا ابتدای دی‌ماه نتایج حاصل از آن اعلام می‌شود. به گفته وی، ذرات معلق ۲ منشأ اصلی طبیعی و ذرات دیزل و گازوئیل دارند. سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران به مهر گفت: ریزگردهای با طبیعتی که بیشتر ترکیب سیلیسی دارند و به اصطلاح به آنها غبار محلی گفته می‌شود، خطر چندانی ندارند و سال‌های متوالی به اندازه‌های گوناگون در هوا وجود دارند. وی با بیان اینکه اظهارنظر درباره آلوده بودن ریزگردها به مواد رادیواکتیو بویژه اورانیوم باید مستند باشد، گفت: تاکنون نتایج هیچ یک از آزمایش‌ها و گزارش‌ها مبنی بر آلودگی ریزگردها به این مواد را نشان نداده اما در این پروژه آلودگی ذرات معلق به اورانیوم هم بررسی می‌شود.